



**ZASTĘPCA KOMENDANTA  
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w ŁODZI**

Rd-II-5371/11/18KW

Łódź, dnia 10 sierpnia 2018 roku.

**Urząd Wojewódzki w Łodzi  
Urząd Marszałkowski w Łodzi  
Starostwa Powiatowe  
województwa łódzkiego**

**Urząd Miasta:**

**Łodzi,**

**Skierniewic,**

**Piotrkowa Trybunalskiego**

**Kuratorium Oświaty w Łodzi**

**Uniwersytet Łódzki**

**Politechnika Łódzka**

**Kuria Metropolitalna Łódzka**

*Szanowni Państwo*

Stan bezpieczeństwa na drogach naszego województwa pozostawia wiele do życzenia. Niestety, ale jesteśmy mieszkańcami jednego z najbardziej zagrożonych województw w Polsce. Z analizy zagrożenia wynika, że istotną przyczyną jest między innymi nieprzestrzeganie przepisów dotyczących relacji pieszy- kierujący i kierujący pieszy. Tylko w tym półroczu kierowcy spowodowali 220 wypadków, w których uczestniczyli „niechronieni”, a Ci spowodowali łącznie 108 wypadków drogowych w naszym województwie. W ujęciu wiekowym są to głównie osoby powyżej 60 roku życia oraz mający od 18 do 31 lat. W województwie łódzkim Policja realizuje program działań na rzecz bezpieczeństwa pieszych. Podejmowane działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w obszarze działań profilaktycznych, mają na celu przede wszystkim uświadamianie poprzez edukację. Tylko w zeszłym roku zrealizowaliśmy 4434 spotkania teoretyczne i praktyczne docierając do ponad 17 tysięcy osób- mieszkańców województwa łódzkiego.

W pierwszym kwartale br. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Komendantem Wojewódzkim Policji w Łodzi, Łódzkim Kuratorem Oświaty, Rektorami Uniwersytetu Łódzkiego i Politechniki Łódzkiej i Dyrektorami WORD ziemi łódzkiej, dające możliwość realizacji podobnego przedsięwzięcia.

Chcąc dotrzeć do jak największej ilości osób zwracamy się z prośbą do Państwa o przekazanie informacji do podległych podmiotów, które świadczą usługi kulturalno-opiekuńcze i oświatowe. Mam tu na myśli w szkołach ponadgimnazjalnych,

szkołach wyższych, uniwersytetach III wieku, ośrodkach kultury, świetlicach środowiskowych, domach pobytu dziennego, klubach seniora, parafiach i innych instytucjach w naszym województwie, do których przybywają mieszkańcy, będąc „młodymi duchem”, a niejednokrotnie zmagają się z trudnościami w poruszaniu się. Dla takich osób przygotowaliśmy specjalną prelekcję, która mamy przekonanie trafi do świadomości odbiorców i pozytywnie wpłynie na ich bezpieczeństwo oraz stan bezpieczeństwa na drogach. Młodszy uczestnicy ruchu drogowego mogą wziąć udział w zajęciach praktycznych.

Bezpieczeństwo na drodze dotyczy każdego z nas, w drodze z domu do miejsca docelowego jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego, niezależnie od tego jaką formę transportu wybierzemy, dlatego też chętnie nawiążemy współpracę z podległymi Państwu placówkami, którym zostanie przekazana przez Państwa informacja o możliwości współpracy.

Zgłoszenia prosimy przesyłać do WRD KWP w Łodzi listownie na adres:  
Sosnowiec 25a, 95-010 Stryków lub mailowo [profilaktyka.wrd@ld.policja.gov.pl](mailto:profilaktyka.wrd@ld.policja.gov.pl)

Bliższe informacje można także uzyskać pod nr telefonu 42665-31-26.

Zapraszamy do udziału i kontaktu.

*ml. insp. Jarosław Rybka*

